Av. Madre Benvenuta, 1907

Itacorubi –  Florianópolis – SC

CEP 88035-001

+ 55 48 3664 8353

ppgt.ceart@udesc.br

www.ceart.udesc.br

CHAMADA INTERNA DE BOLSAS SUPLEMENTAR No 01/2020

Para inscrição no processo de concessão de

bolsas de DOUTORADO do Programa de Pós
Graduação em Teatro.

A coordenação do PPGT no uso de suas atribuições torna pública a seleção

suplementar para bolsas de Doutorado conforme a Resolução No 01/2020/PPGT.

1.CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Para participar do processo o candidato deve:

a) Estar matriculado como aluno regular do programa.
b) Cumprir os requisitos detalhados na Resolução 2020 n.01 PPGT.
c) Encaminhar documentos digitalizados para o e-mail ppgt2019@gmail.com,

com assunto “Inscrição para Bolsa – Nome do(a) candidato(a)”.

2. CRONOGRAMA

Datas Ações

26 e 28 de fevereiro de 2020 Período de entrega dos documentos da
Resolução 01/2020-PPGT.
Os documentos devem ser enviados até às
15:00 do dia 28/02/2020, exclusivamente
pelo e- mail: ppgt2019@gmail.com

02 a 05 de março de 2020 Avaliação dos documentos pelo setor de
Serviço Social e reunião da Comissão de
Bolsas.

05 de março de 2020 Publicação do Resultado no site do PPGT
até às 20h.

09 de março de 2020 Entrega dos documentos dos classificados
para cadastro enquanto bolsistas DS CAPES
até às 13h no PPGT

O aluno contemplado terá bolsa com vigência até o final do curso devendo para

tanto renová-la a cada 12 meses. O aluno contemplado precisará ter conta corrente no
Banco do Brasil no momento da entrega dos documentos de bolsa no PPGT (09
/03/2020).

Atenção: Os alunos ranqueados que não forem contemplados com bolsas até a data
de validade desta chamada (30/06/2020) precisarão aguardar a abertura de uma
próxima chamada interna para concorrer à bolsa a partir de uma nova classificação.

Prof. Dr. Flávio Augusto Desgranges de Carvalho

Coordenador do PPGT

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
31

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
72

Y
E

P
X

22
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 F

LA
V

IO
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

S
G

R
A

N
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

m
 1

9/
02

/2
02

0
às

 1
5:

56
:5

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

22

mailto:ppgt.ceart@udesc.br
mailto:ppgt2019@gmail.com